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Stärk Linköpings betydelse i elektrifieringen: utveckla

smart och flexibel energianvändning

Europas energisystem är under hård press, vilket inte minst märks genom höga priser på

energimarknaderna. Med ett Linköping som växer och en snabb elektrifiering av industri och

transporter ökar behovet av ett utvecklat energisystem som samtidigt inte driver ökande

energikostnader för Linköpingsborna.

Linköping har under många år varit en föregångare i Sverige när det gäller ambitionen om

koldioxidneutralitet. Linköping har ett av Sveriges mest välskötta kommunalt ägda energibolag

och en mycket stark miljötekniksektor. Det innebär att Linköping är väl rustat för att ta nästa

steg i utvecklingen av ett smart, robust och flexibelt lokalt energisystem.

Att möta elektrifieringens ökade behov av el enbart genom att investera i distribution och

tillförsel av energi riskerar att bli mycket dyrt. Därför har EU-kommissionen byggt den

europeiska energipolitiken på principen om energieffektivitet först (EE1st). Principen innebär

att investeringar i energitillförsel i en samhällsekonomisk analys sätts i relation till insatser för

en effektivare användning av energi genom exempelvis efterfrågeflexibilitet, energilagring eller

energieffektivisering. Detta är ett sätt att inte utsätta medborgarna för onödiga prisökningar.

Linköping kan själva säkerställa ett smart, robust och flexibelt energisystem genom att med

fjärrvärmen och lokal energiproduktion som bas, säkerställa lagring och möjligheter till flexibel

användning. Linköping har ett relativt nyantaget energi- och klimatprogram som till största

delen utvecklades innan dagens ansträngda energisituation. Det finns därför anledning att följa

upp och säkerställa att genomförandet av programmet också adresserar efterfrågeflexibilitet och

energilagring

Att säkerställa att energi används smart och effektivt innan beslut om investeringar i

energitillförsel fattas är att värna om Linköpingsbornas  skattepengar.

Jag yrkar därför att fullmäktige beslutar:

- Att säkerställa att relevanta styrdokument och ägardirektiv adresserar möjligheten för

kommunens verksamheter, Linköpings företag och invånare att flytta energianvändning

i tid genom efterfrågeflexibilitet och energilagring med syfte att säkra smart och effektiv

energianvändning



- Att fullmäktige ges regelbunden återkoppling om genomförandet av energi- och

klimatprogrammet med fokus på smart och flexibel energianvändning.
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